tis Missionum sodalium curis, qui iam ibi sedulo adlaborant, ad No

strum tamen et Sedis Apostolicae beneplacitum, concredimus. Huic igi

tur novae Praefecturae Apostolicae Mbuluensi eiusque pro tempore Prae

fectis Apostolicis omnia tribuimus iura, privilegia, honores et potesta

tes, quibus ceterae per orbem Praefecturae Apostolicae earumque Prae

sules iure communi fruuntur et gaudent; eosque pariter iisdem adstrin-

gimus oneribus et obligationibus, quibus ceteri adstringuntur. Quae 

omnia, uti supra disposita et constituta, rata ac valida esse volumus et 

iubemus, contrariis quibuslibet non obstantibus. Harum vero Litterarum 

transumptis aut excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius no

tarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel of

ficio constituti munitis, eamdem prorsus volumus haberi fidem, quae 

hisce Litteris haberetur, si exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem 

hanc paginam dismembrationis, erectionis, constitutionis, commissionis, 

statuti et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis 

vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipo

tentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursu

rum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

quadragesimo tertio, die tertiadecima Aprilis mensis, Pontificatus No

stri anno quinto. 

ALOISIUS Card. MAGLIONE P. Card. FUMASONI BIONDI 

a Secretis Status S. C. de Propaganda Fide Praef. 

Ioseph Wilpert, Decanus Proton. Apost. 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 

Loco £8 Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXV1I, n. 20 - Al. TrussaròU. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

PAROECIALIS CONLEGIATAQUE ECCLESIA, IN « TAGGIA » INTRA FINES VENTIMI

LIENSIS DIOECESIS, SUB TITULO SANCTORUM IACOBI ET PHILIPPI ERECTA, 

DIGNITATE AC TITULO BASILICAE MINORIS DECORATUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Ventimiliensium Episcopus Nos 

edocet castri satis perspicui, quod intra fines dioecesis suae « Taggia » 

nuncupant, paroecialem titulo sanctorum Iacobi et Philippi ecclesiam 

saeculo decimo septimo munificentia Hieronymi Sanctae Romanae Ec

clesiae Cardinalis Gastaldi ortu taggiensis exaedificatam esse formis, 

uti fertur, a celeberrimo. Berninio delineatis. Satis propterea nobili 

structura atque amplitudine idem templum excellit, pluribusque artis 

operibus sive pictis sive sculptis renidet. Praecipuum vero inter altaria, 

quibus ornatur ecclesia, locum tenet pretiosum illud cui Sacri Cordis 

Immaculati Beatae Mariae Virginis simulacrum imminet, in spatioso 

atque affabre decorato sacello quod Sanctuarium Mariale vocatur a clero 

loci populoque, qui illum non modo e civitate ac finitima provincia 

sed e ceteris omnibus Italiae regionibus saepe more peregrinorum devote 

confluii. Facile propterea apud Sanctuarium eiusdem thaumaturgae 

imaginis, quae iam anno millesimo octingentesimo quinquagesimo sexto 

aurea corona exornata est, pietatis caritatisque opera fiorent, quae in 

christifidelium bonum optime vertunt. Cum autem ecclesia ipsa sit etiam 

conlegiata, in eadem Canonicorum Capitulum assidue diligenterque sa

cris functionibus et caeremoniis fungitur: idque eo magis quod in eadem 

ecclesia, pretiosa supellectili sacra referta, multae sanctorum Reliquiae 

coluntur eidemque copiosas Apostolica Sedes Indulgentias contulit. Qua

propter cum Venerabilis Frater hodiernus Ventimiliensium Episcopus 

humiliter Nobis preces adhibuerit, ut idem paroeciale Taggiehse tem

plum ad Basilicae minoris gradum evehere dignaremur, Nos rem oppor

tunam facturos putavimus si huiusmodi precibus concederemus. Con-

latis itaque consiliis cum Venerabili Fratre Nostro Sanctae Romanae 

Ecclesiae Cardinali Praenestino Episcopo,, Sacrae Rituum Congrega

tionis Praefecto, apostolica Nostra auctoritate, praesentium Litterarum 

tenore praefatam paroecialem conlegiatamque ecclesiam sub titulo Sani-

ctorum Iacobi et Philippi erectam in « Taggia» intra dioecesis Venti

miliensis limites titulo ac dignitate Basilicae Minoris perpetuum in mo

dum augemus. Contrariis non obstantibus quibuslibet. Haec benigne 
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concedimus decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque effi

caces semper exsistere et fore, s nosque plenos atque integros effectus 

sortiri et obtinere, illique, ad quam spectant,. Taggiensi ecclesiae nec

non Mariali Sanctuario plenissime suffragari; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum, irritum que ex nunc et inane fieri si quidquam se

cus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

X I I mensis Februarii anno M C M X X X X I I I , Pontificatus Nostri quarto. 

A . Card. MAGLIONE, a Secretis Status. 

E P I S T U L A E 

AD E M U M P. D. FRANCISCUM EPISCOPUM TUSCULANUM S . R . E. CARDINALEM 

MARCHETTI SELVAGGIANÏ, VICE SACRA IN URBE ANTISTITEM.